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Barcelona 
 
Barcelona er en ubeskrivelig charmerende og hyggelig by, der 
værner om dens historie og selvstændighed. Den er moderne og 
stolt, og samtidig kendt for at være den største by på Costa 
Brava kysten. Men Barcelona er så meget mere, med dens 
enestående strande og fantastisk klart vand.   
Trods det høje udviklingstempo Barcelona har holdt siden 
Francos fald, formår indbyggerne stadig at vedholde de gamle 
traditioner som flamenco, tyrefægtning, siesta og den katolske 
messe. I Catalonien, hvor Barcelona er hovedstad, er 
lokalpatriotismen meget populær, ligesom der, udover spansk, 
også snakkes catalansk.   

Desuden er Barcelona Spaniens vigtigste havneby, der emmer af energi og kan byde på noget for 
enhver smag.  
Nyd en spadseretur på Barcelonas legendariske hovedstrøg, Ramblaen som er en oplevelse døgnet 
rundt. Formiddagens spændende fugletorv og diverse gade- gøglere der underholder med forskellige 
shows. Lad dig forføre af den særlige stemning på en af de utallige caféer, mens du nyder din paella 
ledsaget af et glas perlende frisk Sangria i siestaens afslappende stund. 
Tilbring aftenen på en af Barcelonas mange restauranter, mens du observerer den lidenskabelige 
atmosfære, der er så karakteristisk for Barcelona såvel som for resten af Spanien.  
Lad dig friste af nattelivet, som med både internationalt og lokalt forlystelsesliv, krydret med den 
melodiske spanske musik, er med til at sprede glæde i gaderne.  
Gå en tur langs havnefronten, der blev skabt i forbindelse med Barcelonas rolle som vært for de 
Olympiske lege, tilbage i 1992, mens du nyder den lette brise i det lune vejr. 
På kulturfronten har Barcelona også meget at tilbyde. Kunstnere som Picasso, Dali og Miró, har alle 
bidraget med værker, der kan nydes i byens mange museer, og arkitekten Gaudi, har bidraget med 
utallige værker, som kan opleves i store dele af byen. Hans ufuldendte kirke, Sagrada Familia, er en 
enestående oplevelse, der kan imponere enhver. 
 

Barcelonas historie og befolkning 
De første tegn på beboelse af Barcelona går helt tilbage til 218 
år f.kr., og i 900 tallet blev Barcelona hovedstad for det 
nuværende Catalonien.  
Barcelona udviklede sig løbende og blev en stadig større trussel 
for Madrids dominans i Spanien. Konkurrencen blev øget, da 
Madrid pålagde bl.a. Barcelona, at byen ikke måtte handle med 
de nye kolonier i Amerika. I slutningen af 1600 tallet erklærede 
Catalonien krig mod Spanien, og påråbte sig uafhængighed. Det 
skete under Frankrigs beskyttelse. De spanske tropper anført af 
Castilien overvandt dog byen.  
I 1713 startede den spanske arvefølgekrig, og Barcelona 

støttede den tabende part. Resultatet blev blandt andet, at det catalanske sprog blev forbudt.  
I 1800 tallet blomstrede Barcelona op igen, da det blev lovligt at handle med de amerikanske 
kolonier, og efter Napoleons nederlag og den efterfølgende tilbagetrækning fra Spanien, kom der 
rigtig gang i den industrielle udvikling, hvor Spaniens første jernbane blev bygget fra Barcelona til 
Matero.  
I starten af 1900 tallet steg den catalanske selvforståelse igen, men Spaniens leder Prima de Rivera 
forbød og nedlukkede en mængde politiske enheder og catalanske institutioner, bl.a. fodboldklubben 
F.C. Barcelona. Efter Riveras fald i 1931, udråbte de catalanske nationalister Catalonien til en 
uafhængig stat. Det blev dog trukket tilbage efter massivt pres fra Madrid. Den tidligere regionale 
regering blev genindført, men lukket ned i 1934, efter politisk forsøg på at løsrive Catalonien. I tiden 
op til den spanske borgerkrig blev den regionale regering dog gendannet på ny. 
Da Francos tropper med hastige skridt nærmede sig fra syd, i den første periode af borgerkrigen, 
støttede Barcelona og Madrid den republikanske side. Da Madrid faldt for Franco, flygtede den 
spanske regering til Barcelona, og Francos militær stod nu uden for byen. I 1938 startede de første 
luftbombardamenter, og i januar 1939 faldt Barcelona. Nu var Spanien igen samlet under en 
regering i Madrid, og catalansk blev endnu en gang forbudt som sprog, hvorefter alle gadenavne 
blev skrevet på spansk.  
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Gennem årene indtil Francos død, fortsatte udviklingen i Spanien, bl.a. den internationale turisme til 
mange af de spanske øer som Costa Brava uden for Barcelona, som satte et økonomisk opsving i 
gang.  
Efter Francos død i 1975, vendte catalanske politikere, der havde levet i eksil, tilbage til Barcelona, 
og da Kong Juan Carlos tiltrådte, blev der dannet en autonomi i Catalonien, og den regionale 
regering blev endnu en gang genindført.  
I 1980’erne kom Spanien med i EF, og siden den gang, er det kun gået fremad for den spanske 
økonomiske og kulturelle udvikling. Det internationale højdepunkt var i 1992, da Barcelona var 
værter for de Olympiske Lege. Dette gav i høj grad en øget  
vækstperiode, frem til den by man møder i dag.  
I dag er Barcelona en livlig og moderne by, med 2,5 millioner indbyggere, der bærer synlige præg af 
den turbulente fortid og dens store uafhængighedstrang.  
 

Geografi og klima 
Spanien udgør sammen med Portugal, den Iberiske halvø. 
Spaniens areal er på 504.000 km2, og er dermed ca. 12 gange 
så stort som Danmark, og er det 4. største land i Europa. Den 
samlede kyststrækning er 4000 km. hvoraf knap halvdelen 
hovedsageligt er sandstrand.  
Spanien grænser op til landene Andorra, Frankrig og Portugal, 
Middelhavet mod syd og øst, samt Atlanterhavet mod nordvest. 

 
Klimaet i Spanien kan deles ind i 3 områder: Atlanterhavskysten 
mod nord, hvor der er lidt fugtigere end resten af landet,  
Middelhavsklima langs kysterne mod øst og syd, hvor der er en  
lang og vidunderlig sommer, samt den centrale højslette, hvor  

sommeren kan være ligeså hed, som vinteren kan være kold. I Catalonien er det mildt året rundt 
med mange solskinsdage, og netop i Barcelona kan man tage forskud på foråret og høre fuglesang i 
morgenstunden, mens spurvene i Danmark endnu skutter sig i vinterkulden.  
 

Lokal transport 
Barcelona har både metro, sporvogne og almindelige busser. 
Metroen har 4 linier. Der er enhedspris på offentlig befordring, 
og man kan med fordel købe rabatkort for 3 eller 5 dage med 
ubegrænset transport. 

 

 
 
 
 
 
Visum, pas og vaccinationer 

Spanien er visumfrit for danske statsborgere og passet skal være 
gyldigt under opholdet.  
Hvis der er specifikke spørgsmål, er det altid en god ide at 
kontakte: 
 
Den spanske ambassade 
Kristianiagade 21 
2100 København Ø 
TEL: 35260992 

 
Der kræves ikke vaccination for at rejse til Spanien.  
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Mad og drikke 
Barcelona har et bredt udvalg af restauranter med både lokale, etniske og internationale  
specialiteter. Prisniveauet er vekslende, men billigst et stykke fra hovedstrøgene, hvor en middag 
med vin kan købes for ca. 80 dkr. Barcelona kan tilbyde utallige af barer, cafeer, diskoteker osv. 
Som man kan bruge uanede mængder af tid på at udforske. 
      

Indkøb     
Der kan stadig gøres gode køb i Spanien. Især keramik og 
lædervarer er billigere end herhjemme. Flere steder i Barcelona 
findes der store indkøbscentre som sælger et bredt udvalgt af 
internationale kendte mærker.  

 
 
 
 
 

 
 
Valuta 
I Spanien benyttes Euro. I Barcelona er der mulighed for at veksle både i banker og på 
vekselkontorer, der ligger mange steder i centrum. Der er hæveautomater ved mange banker og 
desuden mulighed for at hæve kontanter på kreditkort i banken. 

 
Rejsen 

Barcelonas lufthavnen er beliggende ca. 8 km. sydvest for 
centrum. Tog til og fra centrum afgår hver halve time mellem kl. 
06.00 og 22.00. Turen varer ca. 25 min. og koster ca. 20 dkr. 
Der er direkte rullende fortov mellem lufthavnens togstation og 
terminalerne. Busservice mellem Plaza Calalunya og lufthavnen 
afgår hvert kvarter og koster 25 dkr.  
Rejsen foregår med fly direkte fra København eller fra Billund via 
en by i Europa til Barcelona. Der er mulighed for tilslutningsfly 
fra provinsen.  
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Forsikring 
Den danske lovgivning for rejsesygesikringen ”Det Gule Kort”, ændres pr. 01/01-08. 
Det har stor betydning for Jer der rejser på ferie i Europa, idet det geografiske dækningsområde for 
”Det Gule Kort”, begrænses til EU og EØS landene og dækningen for hjemtransport helt bortfalder. 
 
”Det Gule Kort” vil kun dække for akut sygdom/tilskadekomst og hospitalsophold i EU og EØS 
landene: Andorra, Azorerne, Belgien, Bulgarien, Cypern, Estland, Finland, Frankrig, Færøerne, Gibraltar, Grækenland, 
Grønland, Isle of Man, Irland, Island, Italien, Kanariske Øer, Kanaløerne, Letland, Liechtenstein, Litauen, Luxembourg, 
Madeira, Malta, Monaco, Nederlandene, Norge, Polen, Portugal, Rumænien, San Marino, Schweiz, Slovakiet, Slovenien, 
Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjekkiet, Tyskland, Ungarn, Vatikanstaten og Østrig. 
 
Det er derfor meget vigtigt, at I har en privat rejseforsikring, der kan dække Jer. 
 
I en lang række lande bortfalder både sygdom/tilskadekomst, hospitalsophold samt hjemtransport – 
det vil altså sige hele dækningen gennem ”Det Gule Kort”. Her er det derfor afgørende, at I tegner 
en privat rejseforsikring, som dækker både sygdom og hjemtransport. 
 
Det drejer sig om følgende lande: Albanien, Algeriet, Bosnien-Herzegovina, Egypten, Gaza, Hviderusland, Israel, 
Jordan, Jugoslavien (Serbien og Montenegro), Kroatien, Libanon, Libyen, Makedonien, Marokko, Moldova, Palæstina, Rusland 
(indtil Ural), Syrien, Tunesien, Tyrkiet, Ukraine og Vestbredden. 

Med en Gouda rejseforsikring behøver I ikke, at spekulere mere over ændringerne for ”Det Gule 
Kort. Alle Goudas rejseforsikringer dækker udgifter til hjemtransport i det nye geografiske 
dækningsområde. Ligesom alle Goudas rejseforsikringer dækker akut sygdom/tilskadekomst, 
hospitalsophold og hjemtransport i de lande, der ikke længere dækkes af det ”Det Gule Kort.  
Kontakt os gerne for priser, råd og vejledning. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

EUROPA RUNDT – ÅRET RUNDT 
Rejser du uden forsikring i Europa? Eller betaler du for meget for din forsikring i dag? Dækker den for lidt? Goudas 
årsrejseforsikring er skræddersyet til at dække dig på alle dine ferierejser i Europa. Vores forsikring er tilpasset så du undgår 
dyre dobbeltdækninger – og prisen er til at forstå. 

 
 
     Køb Goudas årsrejseforsikring hos Check Point Travel 

 
Forsikringen dækker på ferierejser i Europa, når rejsens varighed er under 1 måned. *tandlægebehandling *fysioterapi * 
juridisk assistance * sikkerhedsstillelse *hjemkaldelse *sygeledsagelse *tilkaldelse *forsinket fremmøde *rejsedokumenter 
*bagageforsinkelse *selvrisiko dækning på bagage *feriegaranti *evakuering *flykapring *herudover er der mulighed for at 
købe  et bagagetillæg som gælder hele året. Forsikringens fulde betingelser nr. 520 ses på www.cpt.dk eller fås hos Check 
Point Travel.  
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Barcelona 
Ankomstpakke: 
Flyrejse tur/retur med Sterling direkte fra København, lufthavnsskatter, 2 overnatninger på valgte  
hotel inkl. morgenmad.  

Ekstra nætter 

Pris pr. person fra Pris pr. person fra 
Hotel Periode 

     
01/11 - 29/02* 2.195 2.645 2.145 310 545 285 Amrey Sant Pau 
01/03 – 28/12 2.445 2.995 2.345 435 710 400 
18/11 – 29/02  
MAN-TOR+SØN 

2.295 2.995 2.195 365 730 310 

18/11 – 29/02 FRE-LØR 2.395 3.195 2.245 415 825 345 
01/03 – 14/07  
MAN-TOR+SØN 

2.795 2.445 2.545 610 1.215 505 
Ronda  

01/03 – 14/07 FRE-LØR 2.795 4.045 2.595 625 1.255 530 
01/11 – 31/03 2.545 3.345 2.545 485 885 485 Abba Rambla  01/04 - 30/06 2.795 3.545 2.795 605 995 605 
01/11 - 29/02 2.495 2.945 2.395 460 700 420 Del Mar 01/03 - 31/10 2.545 3.095 2.145 500 770 455 
01/11 - 29/02 3.045 4.295 2.895 735 1.375 680 Rivoli Ramblas  01/03 - 30/06 3.195 4.895 3.045 825 1.660 740 

* der er ikke mulighed for at booke triple værelser i perioden 01/11 – 01/01 
 
Ankomstpakke: 
Flyrejse tur/retur med SAS (L) direkte fra København, lufthavnsskatter, 2 overnatninger på valgte  
hotel inkl. morgenmad. Mulighed for tilslutningsfly fra provinsen fra 250,- pr. person 

Ekstra nætter 

Pris pr. person fra Pris pr. person fra 
Hotel Periode 

     
01/11 - 29/02* 2.545 2.995 2.495 310 545 285 Amrey Sant Pau 01/03 - 28/12 2.795 3.345 2.695 445 700 400 
18/11 - 29/02 
MAN-TOR+SØN 

2.645 3.395 2.545 365 730 310 

18/11 - 29/02 FRE-LØR 2.745 3.595 2.595 415 825 345 
01/03 - 14/07  
MAN-TOR+SØN 

3.145 4.345 2.945 610 1.215 505 
Ronda  

01/03 - 14/07 FRE-LØR 3.195 4.445 2.995 625 1.255 530 
01/11 - 31/03 2.895 3.695 2.895 485 885 485 Abba Rambla  01/04 – 30/06 3.145 3.895 3.145 605 995 605 
01/11 – 29/02 2.845 3.295 2.745 735 1.375 680 Del Mar 01/03 - 31/10 2.895 3.445 2.845 825 1.660 740 
01/11 - 29/02 3.395 4.645 3.295 460 700 420 Rivoli Ramblas  01/03 - 30/06 3.545 5.245 3.395 500 770 455 

* der er ikke mulighed for at booke triple værelser i perioden 01/11 – 01/01 

 
Ankomstpakke: 
Flyrejse tur/retur med Lufthansa (W) fra København eller Billund via en by i Tyskland, lufthavnsskatter, 
2 overnatninger på valgte hotel inkl. morgenmad.  

Ekstra nætter 

Pris pr. person fra Pris pr. person fra 
Hotel Periode 

      
01/11 - 29/02* 2.945 3.445 2.895 310 545 285 Amrey Sant Pau 01/03 - 28/12 3.195 3.745 3.145 445 700 400 
18/11 - 29/02  
MAN-TOR+SØN 

3.095 3.795 2.945 365 730 310 

18/11 - 29/02 FRE-LØR. 3.195 3.995 3.045 415 825 345 
01/03 - 14/07  
MAN-TOR+SØN 

3.545 4.795 3.345 610 1.215 505 
Ronda  

01/03 – 14/07 FRE-LØR. 3.595 4.845 3.395 625 1.255 530 
01/11 – 31/03 3.295 4.095 3.295 485 885 485 Abba Rambla  01/04 – 30/06 3.545 4.345 3.545 605 995 605 
01/11 – 29/02 3.245 3.745 3.195 735 1.375 680 Del Mar 01/03 – 31/10 3.345 3.895 3.245 825 1.660 740 
01/11 – 29/02 3.795 5.095 3.695 460 700 420 Rivoli Ramblas  01/03 – 30/06 3.995 5.645 3.845 500 770 455 

* der er ikke mulighed for at booke triple værelser i perioden 01/11 – 01/01 
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Barcelona hoteller 
Amrey Sant Pau 
C/ Sant Antoni Ma Claret 173 
8041 Barcelona 

Beliggenhed: 
Hotellet er beliggende i centrum på gå afstand fra Gaudi’s 
kendte Sagrada Familia. En ideel base til at opleve 
Barcelona. 
 
Værelsesfaciliteter: 
Bad/toilet, aircondition, modemopkobling, telefon og tv. 
 
Hotelfaciliteter: 
Bar, Konference faciliteter, elevatorer, lounge område, 
restaurant og sikkerhedsboks i restaurant. 
 
Generel information:  
93 værelser. Handicapvenligt samt elevatorer. 

Ronda  
San Erasmo 19  
08001 Barcelona 

Beliggenhed: 
I centrum, nær den gamle bydel, med kun 10 minutters 
gang fra Ramblaen. 
 
Værelsesfaciliteter: 
Bad/toilet, hårtørrer, aircondition, strygejern, minibar, 
sikkerhedsboks, telefon og tv. 
 
Hotelfaciliteter: 
Aircondition, bar, parkering, restaurant, lounge og tv.  
 
Generel information:  
87 værelser. Hotellet er handicapvenligt. 

 
Abba Rambla + 
Rambla del Raval 4 
08001 Barcelona 

Beliggenhed: 
Beliggende på Rambla del Raval der går parallelt med 
byens berømte Rambla.  
 
Værelsesfaciliteter: 
Bad/toilet, hårtørrer, minibar, sikkerhedsboks, 
aircondition, buksepresser, telefon og tv. 
 
Hotelfaciliteter: 
Aircondition, bar og lounge. 
 
Generel information:  
49 værelser. Hotellet er handicapvenligt. Der gøres 
opmærksom på, at et triple room er beregnet til to voksne 
og et barn. 

Del Mar  
Plaza Palacio 19 
08003 Barcelona 

Beliggenhed: 
Hotellet ligger i centrum i det Gotiske distrikt og på gå 
afstand af de store museums, monumenter, butikker, 
barer og restauranter.  
 
Værelsesfaciliteter: 
Bad/toilet, hårtørrer, aircondition, sikkerhedsboks, telefon 
og tv. 
 
Hotelfaciliteter: 
Bar, morgenmadsrum, elevator, lounge område, sauna 
(mod betaling) 
 
Generel information:  
72 værelser. 

Rivoli Ramblas  
Rambla de los Estuios 128 
08002 Barcelona 

Beliggenhed: 
Super centralt beliggende på Ramblaen. 
 
Værelsesfaciliteter: 
Bad/toilet, hårtørrer, aircondition, minibar, 
modemopkobling, radio, sikkerhedsboks, telefon og tv. 
 
Hotelfaciliteter: 
Aircondition, bar, konference faciliteter, jacuzzi, boblebad, 
fitness room, helsebad, massage, sauna, lounge, udendørs 
solterrasse, piano bar, restaurant, sikkerhedsboks i 
receptionen og solarium. (Nogle er mod betaling). 
 
Generel information:  
129 værelser. 
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Barcelona sightseeing- Hop on hop- off (HE) 
 

Udforsk Barcelona fra toppen af en dobbeltdækker bus uden tag. 
På denne måde får du det hele med, og du bliver kørt helt til 
døren til de bedste seværdigheder og museer i Barcelona.  
Undervejs er det tilladt at stige af og på så meget du har lyst, og 
der er 44 forskellige busstoppesteder at vælge imellem samt 3 
forskellige buslinjer.  
Busserne kører hver dag mellem 09.30 og 20.00 og kører med 
ca. 25 min. interval.  
Ved hvert stop gives en kort forklaring af en guide på engelsk og 
spansk, og der udleveres en guidebog på 6 forskellige sprog.  

 
Du vil modtage en voucher fra os, som skal ombyttes hos Turisme de Barcelona på et af følgende 
steder: 
 
Barcelona Airport: (Terminal A og Terminal B) 
Sants Station 
Plaza Catalunya 
North Station  
Åbent fra mandag til søndag fra 09.00 – 21.00 
  
Priser  

Pris pr. person fra Prisen inkluderer: 
Varighed 

 

24 timer 235,- 

- Ubegrænset benyttelse af hop-on hop-
off sightseeing busser i Barcelona 
indenfor tidsrummet 09.30- 20.00 
- guidebog  

Prisen inkluderer ikke: 
48 timer 270,- 

- entre 
Der tages forbehold for udsolgte pladser.  
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Tablao de Carmen (HE) 
 

Oplev et ægte flamencoshow i højt tempo, med musik, sang og 
dans.  
Tablao de Carmen er en hyldest til nøglefiguren i flamencoens 
historie, Carmen Amaya, og har over 10 år bag sig. Showet 
varer ca. 75 min., og du vælger selv tidspunktet, og om du 
ønsker middag med showet eller ej.  

 
 
 
 
 
Priser  

Pris pr. person 
Spillested 

 
Periode 
  

 
Prisen inkluderer: 

 

425,- 
- Entré 
- Drink Barcelona, på  

Tablao de Carmen 
25/07 - 30/12 
 

745,- - Entré 
- Middag  

Der tages forbehold for udsolgte pladser 

 

Tablao de Cordobes (HE) 
 

Overvær et af Spaniens bedste flamencoshows i Barcelona.  
Man kan vælge kun at se showet, eller nyde en middag for 
derefter at se forestillingen.    
Middagen, der består af buffet med vin, serveres i restauranten. 
Derefter flytter man til et mindre lokale, hvor selve 
flamencoshowet foregår.  
Tablao de Cordobes varer ca. 75 min. Og der serveres et glas 
cava til showet.  

 
 
 
 
Priser  

Pris pr. person 
Spillested 

 
Periode 

  

 
Prisen inkluderer: 

425,- 
- Entré 
- 1 glas cava 

Barcelona, på Tablao de 
Cordobes  

(ligger på Ramblaen- ca.10 
min. Gang fra Plaza 

Catalunya) 

25/07 – 30/12 

745,- 
- Entré 
- Middag 

Der tages forbehold for udsolgte pladser 
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Kør selv ferie  
 
Oplev Barcelona i bil 
Selv om du hovedsageligt kommer til landet for at se den fantastiske storby, skal du ikke snyde dig 
selv for en større oplevelse. Hvad med at køre en tur ud i det spanske landskab? Vi hjælper dig 
gerne med overnatning – turforslag og ikke mindst billeje.  
 
Hos Check Point Travel A/S sørger vi for at bilen står klar til afhentning i lufthavnen, når du lander. 
Kontakt os gerne og få et uforpligtende tilbud samme dag. 
 

Billeje 7 dage 
 
Ønsker man en fleksibel ferie i eget tempo, er det bestemt anbefalelsesværdigt at leje bil. 
Hos Check Point travel A/S er vi selvfølgelig behjælpelige med gode råd og vejledning.  
 

 

Kategori B 
F.eks. Ford Fiesta A/C eller 

lignende 

1.190,- 

 

Kategori O 
Audi A4 auto eller lignende 

2.725,- 

 

Kategori K 
F.eks. Mercedes Vito 9 seater 

A/C eller lignende  

4.165,- 

 

Kategori H 
Seat Alhambra 7 seater a/c 

eller lignende 

4.500,- 

 

Betingelser for billeje 
 

Hvad er inkluderet Alle priser fra Holiday Autos inkluderer fri km, kasko-, tyveri- og ansvarsforsikring overfor 3. part, 
lufthavnsafgifter samt alle lokale skatter/afgifter. I Israel og Australien betales lufthavnsafgiften lokalt. I visse lande forekommer 
en selvrisiko nwr (non waiverable responsibility). Dette indebærer, at lejeren er ansvarlig for en del af eventuelle tab eller 
skader, på trods af at cdw (kaskoforsikringen) er inkluderet i prisen. Maksimumbeløbet skrives på voucheren. Hjul /dæk og ruder 
er som regel ikke omfattet af nogen forsikring. I visse lande er skader på tag, undervogn og bugseringsomkostninger ikke 
inkluderet i forsikringen. Ved ulykke skal politi og lokal leverandør kontaktes. Er Holiday Autos selvrisikoannullering inklusiv 
afbrydelsesforsikring tilkøbt ved bestilling, tilbagebetales selvrisikoen også ved eventuelle skader på hjul/dæk, ruder, tag, 
undervogn og interiør i bilen. Politirapport skal medbringes til biludlejeren ved returnering af bil, ellers hæfter lejeren af bilen for 
eventuelle skader. Sørg altid for at have biludlejningskontrakten i bilen 
 
Model Bilmodellen kan variere indenfor kategorien.  
 
Afhentnings- og afleveringsgebyr Hentes bilen efter at det lokale kontor er lukket, pålægger den lokale udlejer som regel et 
gebyr som betales lokalt. Dette gælder også ved afhentning af bil udenfor det lokale kontors adresse. 
 
Barnesæder, tagbagagebærer etc. Al ekstra udstyr skal bestilles ved reservation af bilen. Prisen oplyses af Holiday Autos, 
men skal betales lokalt ved afhentning. Holiday Autos er ikke ansvarlig for ekstra omkostninger ved evt. manglende levering af 
bestilt ekstra udstyr. 
 
Minimumsalder & ekstra chauffør Minimumsalderen for chaufføren er normalt 21 år. I visse lande er minimumsalderen 
højere, men i så fald er dette oplyst på billetten/voucheren. Chauffører under 25 år skal i mange lande betale et ekstra gebyr 
lokalt. Maksimumsalder er normalt 70 år. Ekstra chauffører betaler sædvanligvis et ekstra gebyr lokalt og skal skrives på 
udlejningskontrakten. 
Vi står IKKE for eventuelle ekstra omkostninger hvis DE taber nøglen. 

 
 
 



Check Point Travel A/S - Rejsebetingelser 

REVI_C11 (Mar. 2009) Med forbehold for trykfejl i program/prisliste. 

Tilmelding: 
Bestilling af rejse kan finde sted ved telefonisk 
eller personlig henvendelse samt på e-mail til 
Check Point Travel A/S. Det er vigtigt, at samt-
lige navne på deltagere oplyses korrekt, som 
anført i passet. 
Aftalen er bindende, når depositum eller den af 
bureauet fastsatte betaling er rettidigt modtaget. 
Ved indbetaling bekræfter kunden at være be-
kendt med de vilkår, der ligger til grund for 
aftalen. 
 
Depositum: 
Depositum opkræves på min. kr. 2.000,- ved 
fremsendelse af faktura. Såfremt depositum ikke 
betales indenfor den angivne frist, bortfalder til-
buddet. 
Hvis din rejse er en grupperejse, fremgår reglerne 
af din faktura. 
 
Slutindbetaling: 
Slutindbetaling skal ske senest 60 dage før afrejse 
- opkrævning fremsendes. HUSK at oplyse navn, 
afrejsedato samt destination ved betaling. 
Hvis din rejse er en grupperejse, fremgår reglerne 
af din faktura. 
 
Overdragelse: 
Overdragelse af rejse til en anden person kan ikke 
ske, grundet de af os benyttede restriktive flybil-
letter. Vi henviser derfor til de almindelige 
afbestillingsregler for rejsen. 
 
Afbestilling: 
Depositum refunderes ikke ved afbestilling.  
Såfremt ikke andet står på Deres faktura, gælder 
følgende regler: (vær opmærksom på, at gruppe-
rejser er underlagt andre regler, som vil fremgå af 
fakturaen) 
Hvis De, uanset årsag, afbestiller Deres rejse me-
re end 30 dage før afrejse tilbagebetales den 
erlagte betaling med et fradrag på 50% af rejsens 
pris pr. person. 
Ved senere afbestilling vil der ikke finde refunde-
ring sted. Flyskatter kan dog refunderes mod 
fradrag af ekspeditionsgebyr på min. kr. 500,- pr. 
billet. 
Det anbefales at tegne en sygdomsafbestillings-
forsikring til 5% af rejsens pris pr. person, der 
dækker afbestilling i tilfælde af akut opstået, læ-
gedokumenteret sygdom, dødsfald eller 
ulykkestilfælde hos rejsedeltageren selv, rejseled-
sager, ægtefælle, børn eller forældre. Udover 
dette henvises til policebetingelse nr. 712 i "Gou-
da Rejseforsikrings Afbestillingsforsikring". 
Sygdoms-afbestillingsforsikring skal bestilles sam-
tidig med rejsen og beløbet indbetales samtidig 
med første indbetaling vedrørende rejsen. Beløbet 
kan ikke kræves tilbagebetalt. 
Ved pakkerejser gælder følgende: 
I tilfælde af pludselig opståede uroligheder på 
rejsemålet kan kunden indenfor 14 dage før afrej-
se frit afbestille sin rejse. Forudsætningen herfor 
er dog, at man fra offentlig myndighed, såsom 
Udenrigsministeriet eller Sundhedsmyndigheder-
ne, har frarådet rejser til det pågældende 
område. 
Ved køb af flybilletter alene er det flyselskabets 
regler der er gældende. 
 
Det betragtes som afbestilling af hele flybilletten, 
hvis De ikke møder op til Deres flyafgang, og rej-
sens pris er tabt ligesom hjemrejsebilletten ikke 
vil kunne benyttes. 
 
Ændring: 
Med mindre andet er anført på fakturaen gælder 
følgende: Ved ændring af rejse mere end 28 dage 
før afrejse opkræves et gebyr på min. kr. 500,- 
pr. person. Senere ændringer betragtes som af-
bestilling og nybestilling. 
 
Prisændringer: 
Alle priser er baseret på de gældende tariffer og 
valutakurser, den dato tilbudet/ fakturaen er da-
teret, hvorfor der tages forbehold for eventuelle 
ændringer i transportomkostninger, lufthavnsaf-
gifter, valutakurser, skatter, gebyrer,  
Afgifter eller lignende. 

Ved pakkerejser skal en forhøjelse varsles snarest 
muligt og mindst 20 dage før afrejse og må ikke 
overstige 10 % af den averterede pris. Såfremt 
disse betingelser ikke er overholdt, kan deltage-
ren omkostningsfrit afbestille rejsen. 
Sker der ændringer i nedadgående retning i de 
ovennævnte forhold indenfor 20 dage før afrejse, 
kan kunden ikke kræve prisnedsættelse, med 
mindre der er tale om indenlandske skatter eller 
afgifter, der fjernes eller nedsættes, således at 
besparelsen overstiger kr. 100,- pr. person. 
Eksempel på prisændring: Hvis lufthavnsafgiften 
udgør kr. 150,- af den samlede rejses pris, og 
lufthavnen vælger at hæve afgiften til kr. 200,- vil 
den samlede rejses pris stige med kr. 50,- 
 
Arrangørens ansvar: 
Check Point Travel A/S er i medfør af pakkerej-
seloven ansvarlig for at gennemføre rejsen i 
henhold til aftalebekræftelsen. Check Point Tra-
vel A/S er dog ansvarsfri for mangler, ændringer 
og/eller aflysninger pga. force majeure eller force 
majeure lignende hændelser, dvs. hændelser som 
arrangøren ved aftalens indgåelse ikke har haft 
mulighed for at forudse, afbøde eller afværge. 

Ved køb af flybilletter alene gælder følgende: 
Check Point Travel optræder som agent for de(t) 
i rejsen/transporten involverede flyselskab(er), 
der alene er ansvarlige for den korrekte gennem-
førelse af transportaftalen. 
Dette/disse selskab(ers) transportbetingelser og 
ansvarsbegrænsninger er derfor gældende. 
Transporten sker i henhold til Montreal og War-
szawa konventionerne og EU forordning 
889/2002, der begrænser flyselskabernes erstat-
ningsansvar i tilfælde af død eller tilskadekomst, 
bortkomst eller beskadigelse af bagage samt i 
tilfælde af forsinkelse. Check Point Travels ansvar 
for mangler samt person- og tingsskade for skibs 
og togrejser er begrænset til det erstatningsan-
svar vores leverandører har i henhold til 
henholdsvis Athen Konventionen samt COTIF/CIF 
konventionen. 
Ovenstående betyder, at når der er købt en 
flybillet uden yderligere arrangement (så som 
hotelophold, billeje) er Check Point Travel kun 
formidler af transporten. Opstår der problemer 
under transporten som følge af forsinkelser og 
aflysninger, er det flyselskabet, der er lavet aftale 
med, og dermed mod dem, der skal rettes et 
eventuelt krav – det vil fremgå af ordrebekræftel-
sen, hvilket flyselskab der er aftalepart. Se evt. 
dine rettigheder på www.slv.dk 
Vedr. bagage er Check Point Travels ansvar be-
grænset i overensstemmelse med Montreal 
Konventionens begrænsninger. Dette betyder at 
erstatningskrav for ødelagt, bortkommet eller 
beskadiget bagage er begrænset til 1.000 sdr (ca. 
kr. 8.700,-). 

 
Forsikring: 
Den rejsende er selv ansvarlig for at afholde om-
kostninger ved sygdom, hospitalsindlæggelse mm 
på rejsen. Vi anbefaler derfor altid at tegne en 
rejseforsikring. Brochure og betingelser kan rekvi-
reres hos Check Point Travel. 
Vær særligt opmærksom på de nye regler for det 
gule sygesikringskort - ring til os, hvis De er i 
tvivl, om De er ordentligt dækket på Deres rejse. 
 
Kundens forpligtelser: 
Kunden er forpligtet til: 
- at sørge for ved bestilling at opgive korrek-
te navne i fuldstændig overens-stemmelse 
med navne i pas. Grundet en skærpet politik 
fra luftfartsselskabernes side kan det ikke 
garanteres, at det opgivne navn kan rettes. 
Skulle det være muligt må der påregnes et 
gebyr. Gebyret er afhængigt af billetty-
pe/luftfartsselskab – dog min. kr. 500,-. 
- at sørge for gyldigt pas og de for rejsens gen-
nemførelse nødvendige visa og vaccinationer. Vær 
opmærksom på, at der i mange lande kræves, at 
Deres pas er gyldigt 6 måneder efter hjemkomst. 
- at møde rettidigt på de i rejseplanen eller ved 
anden tydelig anvisning oplyste steder og tids-

punkter for ud- og hjemrejsen og i øvrigt rette sig 
efter ordensbestemmelser, som gælder for  
hoteller, transportmidler osv. 
- at optræde således, at medrejsende ikke føler 
sig generet. I grove tilfælde kan det føre til, at 
den rejsende af arrangøren eller dennes repræ-
sentant bortvises fra den videre deltagelse i  
rejsen. 
- at overholde de af arrangøren angivne regler for 
genbekræftelse af ruteflyvninger, der indgår i 
individuelle rejser og pakkerejser uden rejsele-
derassistance. 
Undladelse af genbekræftelse (RECONFIRMA-
TION) betyder, at de i transporten deltagende 
luftfartsselskaber har ret til at disponere over de 
resterende pladser til anden side. 
Kunden kan i sådanne tilfælde ikke gøre krav mod 
hverken arrangør, formidler eller luftfartsselskab 
for de følgevirkninger, den manglende overholdel-
se af genbekræftelsen medfører. 
Enkelte luftfartsselskaber kræver ikke genbekræf-
telse, når dette er tilfældet vil det fremgå af 
afrejseinformationen. 
- at holde sig underrettet om hjemrejsetidspunk-
ter i tilfælde af, at man har booket en rundrejse 
på egen hånd eller af andre grunde har fjernet sig 
fra sin rejsegruppe, ved 24 timer før det i rejse-
planen angivne tidspunkt at tage kontakt med 
arrangørens i rejseplanopgivne repræsentant på 
den angivne adresse og/eller telefon eller fax-
nummer. 
- at ved bestilling oplyse om evt. fremmed eller 
dobbelt statsborgerskab, så Check Point Travel 
A/S kan give fornøden vejledning. 
Udelades sådanne oplysninger, og sker der even-
tuelt afvisning ved grænsen, fordi de nødvendige 
indrejsekrav ikke er opfyldt, kan der ikke gøres 
krav gældende overfor arrangør/Check Point 
Travel A/S. 
Særligt gældende for rejser til USA: 
Fra den 01. januar 2008 stilles der skærpede krav 
til rejsende til USA under Visa Waver program-
met. Inden afrejse skal der afgives en række 
oplysninger via hjemmesiden 
https://esta.cbp.dhs.gov. Afgivelsen af disse op-
lysninger, samt rigtigheden af disse, påhviler 
alene den rejsende. Manglende eller mangelfuld 
afgivelse af oplysninger kan give hårde konse-
kvenser for den rejsende. Check Point Travel har 
intet ansvar for afgivelse af ovennævnte oplys-
ninger, hvorfor Check Point Travel ikke kan blive 
mødt med krav, der måtte udspringe grundet 
manglende eller mangelfulde oplysninger. 
Spørgsmål i forbindelse med afgivelse af oplys-
ninger skal rettes til den Amerikanske Ambassade 
i Danmark – for flere oplysninger om denne se 
http://denmark.usembassy.gov/ 
 
Ikke benyttede ydelser: 
Ikke benyttede ydelser refunderes ikke. 
 
Reklamation: 
Klager over mangler ved rejsen skal meddeles 
med det samme, at manglen er konstateret til 
Check Point Travel eller dennes stedlige repræ-
sentant (denne vil stå på de udleverede 
vouchers), så Check Point Travel A/S eller 
dennes stedlige repræsentant har mulighed 
for straks at afhjælpe manglen. Krav angående 
mangler, som ikke har kunnet afhjælpes på ste-
det, skal være Check Point Travel A/S i hænde 
indenfor rimelig tid efter rejsens afslutning. 
Kan reklamationer ikke løses til kundens tilfreds-
hed, kan denne indbringe klagen for 
Pakkerejseankenævnet, Røjelskær 11. 3 2840 
Holte.  
Check Point Travel A/S er medlem af Rejsega-
rantifonden (nr. 1321). 
Hvis der ikke reklameres på stedet, fortabes 
retten til senere at gøre mangelskrav gældende 
jvf. Lov om pakkerejser § 26. 
 
Værnetingsregler og lovvalg: Værneting: 
Nærmeste byret ved Check Point Travels salgs-
kontor. Ethvert krav mod Check Point Travel 
A/S skal afgøres efter dansk national ret. 
 
 

 
 


